
              Základní škola a Mateřská škola Oty Pavla Buštěhrad, 
okres Kladno 

            
   

Tyršova 77, 27343 Buštěhrad 

Tel.: 312 250 530, 606 614 484, Fax: 312 684 365 
E-mail: info@zsbustehrad.cz 
Web: www.zsbustehrad.cz 

IČ: 618 94 273, č. účtu: 0388173329/0800 

 

Zápis do LMŠ pro školní rok 2024/2025 bude probíhat  

v MŠ Hřebečská   13. 5. 2024 

8:00 – 11:30 a 13:00 – 16:00 hodin. 

K zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte s potřebnými doklady (účast dítěte není nutná).  

Co je nutné u zápisu do LMŠ doložit: 

● Vyplněnou přihlášku 

● Potvrzení od lékaře 

● Rodný list dítěte k ověření  

● Občanský průkaz rodiče pro doložení trvalého bydliště 

● Cestovní pas a povolení k pobytu (týká se pouze cizinců mimo EU)  

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

 Ředitel Základní školy a Mateřské školy Oty Pavla Buštěhrad, okres Kladno stanovil 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro lesní mateřskou školu.  

 1. Děti s trvalým bydlištěm v Buštěhradě, pro které je předškolní vzdělávání povinné 

(dosáhnou k 31.8.daného roku pěti let ) a děti s odkladem  

 2. Děti podle věku s trvalým bydlištěm v Buštěhradě - od nejstaršího dítěte k nejmladšímu 

 
- děti 6-7 let                10 bodů 

- děti 5 let                   10 bodů 

- děti 4 roky                  8 bodů 

- děti 3 roky                  6 bodů 

- soběstačnost               3 body 

- sourozenec                 4 body 

- děti zaměstnanců      10 bodů 

 
 

Co je nutné, aby dítě ovládalo před vstupem do LMŠ  

Dítě ovládá základní hygienické návyky, dojde si samo na WC. Z hygienických 

i provozních důvodů je nepřípustné, aby dítě mělo pleny. Dokáže se samo najíst. Dítě zvládá 

základní komunikaci s učiteli. Umí se samostatně obléct a obout. 

LMŠ jako další možnost alternativního předškolního vzdělávání, je organizována 

podle platné legislativy lesních mateřských škol, zapsaná do rejstříku škol a školských 

zařízení. Činnost LMŠ bude probíhat na pozemku ZŠ Oty Pavla. 



              Základní škola a Mateřská škola Oty Pavla Buštěhrad, 
okres Kladno 

            
   

Tyršova 77, 27343 Buštěhrad 

Tel.: 312 250 530, 606 614 484, Fax: 312 684 365 
E-mail: info@zsbustehrad.cz 
Web: www.zsbustehrad.cz 

IČ: 618 94 273, č. účtu: 0388173329/0800 

V LMŠ bude třída pro 15 věkově smíšených dětí od 3–7 let s celodenním provozem 7:30–

15:30 hodin. Úplata za předškolní vzdělávání v LMŠ je stejná jako v naší MŠ Hřebečská, tedy 

620,- za měsíc. 

Filozofie školky 

Děti tráví většinu dne venku. Do zázemí / jurty / si chodí zpravidla jen odpočinout v 

době po obědě a pokud jsou venkovní podmínky nepříznivé. Pobyt dětí venku je následován 

rčením, Není špatné počasí, pouze špatné oblečení.“ Pokud jsou děti správně oblečené, zima 

jim není. Jinými slovy, dětem je teplo, jsou v suchu, a postupně se učí, jak toho docílit. Na 

čerstvém vzduchu, i při proměnlivé okolní teplotě se děti účinně otužují a posilují imunitní 

systém. Díky tomu, že většinu dne tráví venku, mají děti možnost všestranně se rozvíjet, na 

čemž je založen i školní vzdělávací program, který zahrnuje vyváženou nabídku pohybových, 

poznávacích a kreativních činností. Les je bezpečné místo! A je v něm pořádná zábava. Je to 

velká herna s množstvím hraček i badatelna, ve které děti můžou zkoušet objevovat a učit se. 

Les je nekonečná studnice inspirace a zkušeností. I když bude les pro děti druhý domov, 

nezůstaneme jen v něm. Budeme objevovat i svět měst s jeho kulturním zázemím. Jezdit do 

divadel, galerií, muzeí i dalších vzdělávacích institucí. Naší vizí je dítě, které čerpá sílu z 

prostředí, ve kterém žije, roste vzhůru a zraje uvnitř, dokáže se vyrovnat se změnami. Víme, 

že výchova a vzdělávání jsou založené na bezpečném vztahu mezi dítětem, učitelem a 

rodičem. Pokud se dítě ve školce cítí dobře, jde vzdělávání vlastně samo.  
 

Zázemí LMŠ je jurta, kde se bude v chladných a zimních dnech topit kamny.            

Pitný režim bude řešen pitnou vodou a jinými nápoji vhodnými pro děti. Během pobytu venku budou 

mít děti vlastní láhev s nápojem z domova. 

Svačiny budou mít připravené z domova, na obědy budou děti docházet do školní jídelny. 

 

V Buštěhradě dne 25. 4. 2024 

 

 

 

Mgr. Václav Barták 
 
 


